



ประกาศองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น
เรื่อง สอบราคาจ้างเหมาเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ฯ

ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น มีความประสงค์จะสอบราคาจ้างเหมาเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 207 - บ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองสองห้อง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น รายละเอียดตามเอกสารสอบราคาจ้าง เลขที่ 46/2559 ลงวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

ราคากลางของงานเสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต ฯ ในการสอบราคารั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น 713,000.- บาท (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

1. เป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่จะสอบราคาจ้างดังกล่าว
2. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ หรือของหน่วยการบริหารราชการส่วนท้องถิ่นและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
3. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
4. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ที่เข้าเสนอราคาให้แก่องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการสอบราคาจ้างครั้งนี้
5. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนสาระสำคัญ
6. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานของรัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
7. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นของสอบราคา ในวันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ และวันที่ 25 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 10.30 - 11.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น และกำหนดเปิดซองใบเสนอราคา ในวันที่ 26 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ตั้งแต่เวลา 09.30 น. เป็นต้นไป ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ผู้สนใจติดต่อขอซื้อเอกสารสอบราคา ในราคาชุดละ 400.- บาท ได้ที่ฝ่ายเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ กองคลัง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น ตั้งแต่วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ถึงวันที่ 22 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559 ระหว่างเวลา 08.30 - 16.30 น. ในวันและเวลาราชการ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ www.kkpao.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 0-4324 - 1052 ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ 8 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2559

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ เสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๐๗ - บ้านหนองสอง

ห้อง หมู่ที่ ๑ ตำบลหนองสองห้อง อำเภอนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๙๓๔,๐๐๐ บาท

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ซ่อมแซมถนนลาดยางแบบผิวเรียบ

๔. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มิถุนายน ๒๕๕๙

ราคาน้ำมันดีเซลโดยเฉลี่ย ๒๕.๕๐ บาท/ลิตร

เป็นเงิน

๗๑๓,๐๐๐ บาท

(เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ซึ่งแยกได้ดังนี้

ลำดับ ที่	รายการ	ค่างานต้นทุน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
๑	ประเภทงานทาง	๕๓๔,๖๔๖.๕๐	๑.๓๓๔๗	๗๑๓,๕๙๒.๖๘	

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น

๗๑๓,๕๙๒.๖๘

คิดเพียง

๗๑๓,๐๐๐.๐๐

ตัวอักษร (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

๔.๑ กำหนดวงงาน

๑ งวด

๔.๒ กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ

๙๐ วัน

๕. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคาากลางงานทาง จำนวน ๑ แผ่น

๕.๒ แบบ พร.๔ จำนวน ๑ แผ่น

๕.๓ แบบ พร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๑ นายโกวิท สีนทรวงค์

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๒ นายสรวิศ อภัย

กรรมการกำหนดราคาากลาง

๖.๓ นายสหภาพ วรสีหะ

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายบุญชู ชื่นอ่อน)
ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมกรรมการก่อสร้าง

(นายวิรัตน์ นาคคนชม)
ผู้อำนวยการสำนักการช่าง

เห็นชอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ ตั้งวานิชกพงษ์)

นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

23 มิ.ย. 2559

(นายวัฒนา ช่างเหลา)

นางสาวเนตรลักษณ์ (ผู้รับใช้)

นางสาวเนตรลักษณ์ (ผู้รับใช้)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ เสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 207 - บ้านหนองสองห้อง หมู่ที่ 1 ตำบลหนองสองห้อง อำเภอหนองสองห้อง จังหวัดขอนแก่น
รายละเอียดโครงการ ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 430 เมตร หรือมีพื้นที่เสริมผิวทางลาดยางไม่น้อยกว่า 2,150 ตร.ม.

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาหน่วย x Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	0.00	-	-	-
2	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)หนา 0.05 ม.	ลบ.ม.	-	-	0.00	-	-	-
3	งานชั้นผิวทาง - งาน TACK COAT	ตร.ม.	2,150.00	12.29	26,423.50	1,3347	16.40	35,260.00
	- งานผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต หนา 5 ซม	ตร.ม.	2,150.00	225.22	484,223.00	1,3347	300.60	646,290.00
4	งานตีเส้นแบ่งช่องจราจร	ตร.ม.	96.00	250.00	24,000.00	1,3347	333.67	32,032.32
รวม								713,582.32

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

=	534,646.50
=	1,3347
=	713,592.68
	713,000.00

คิดเพียง

ตัวอักษร (เจ็ดแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)

ราคาน้ำมันดีเซล ปตท. ณ วันที่ 23 มิถุนายน 2559
25.50 บาท/ลิตร


(นายสรวิศ อักย)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโกวิท ลิ้นพวงรงค์)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง


(นายสทภาพ วรสินะ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ฝ่ายสำรวจและออกแบบ ส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

ชื่อโครงการ เสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 207 - บ.หนองสองห้อง ม.1 ต.หนองสองห้อง อ.หนองสองห้อง จ.ขอนแก่น

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4 จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10 สิงหาคม 2558

ลำดับ ที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	699,250.50	1.3365	934,548.29	
	เงินไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น				934,548.29	
คิดเป็นเงินประมาณ				934,000.00	

ตัวอักษร (เก้าแสนสามหมื่นสี่พันบาทถ้วน)

ราคาเฉลี่ย 2,172,093.02 บ./กม.

ลงชื่อ ผู้ประมาณการ

(นายสรวิธ อภัย)

ตำแหน่ง นายช่างโยธา 7ว.

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายทองไทย กิตติทองศรี)

หัวหน้าฝ่ายสำรวจและออกแบบ

ลงชื่อ ผู้ตรวจสอบ

(นายพงษ์ศักดิ์ หิรัญมาพร)

วิศวกรโยธา 8วช.

ลงชื่อ เห็นชอบ

(นายบวร ชินอ้วน)

ผู้อำนวยการส่วนวิศวกรรมการก่อสร้าง

บัญชีแสดงปริมาณเนื้องานค่าวัสดุและค่าแรงงาน

องค์การบริหารส่วนจังหวัดขอนแก่น

งบประมาณประจำปี 2559

โครงการ เสริมผิวทางลาดยางแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต สายจากทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 207 - บ.หนองสองห้อง ม.1 ต.หนองสองห้อง อ.หนองสองห้อง

อำเภอ หนองสองห้อง จังหวัด ขอนแก่น

ช่วง กม. - กม. พื้นที่เสริมผิวไม่น้อยกว่า 2,150 ตร.ม. ระยะทางดำเนินการ 0.430 กม.

ประเภทของผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 10/08/58 ราคาน้ำมันโซล่า อำเภอเมือง 23.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อ หน่วย (บาท)	รวมเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลี่ยแต่งและบดอัดพื้นทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	หนา 5 ซม.
2	งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรังแน่น)	ลบ.ม.	-	-	-	
3	งานชั้นพื้นทาง (หินคลุกแน่น)	ตร.ม.	-	-	-	
4	งานชั้นผิวทาง ระยะทางขนยาง 135 กม.					
	- งาน Tack Coat	ตร.ม.	2,150.00	13.42	28,853.00	
	- งานผิวจราจร แอสฟัลต์ติกคอนกรีต	ตร.ม.	2,150.00	300.65	646,397.50	
5	งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	96.00	250.00	24,000.00	
6	งานอื่น ๆ				-	
รวมราคาดำเนินงาน					699,250.50	

ตัวอักษร (หกแสนเก้าหมื่นเก้าพันสองร้อยห้าสิบบาทห้าสิบสตางค์)

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ/นายช่างโยธา 79.

(นายสรวิธ อภัย)